



PLANILHA DE ALTERAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO QUANTITATIVO

AO CONTRATO Nº 05/2025

(Ref. Dispensa de Licitação nº 02/2025- Processo Licitatório nº 03/2025)

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Objeto	Valor Unit.	Valor Total
1	1	Pç	Elemento Filtrante	R\$ 83,63	R\$ 83,63
2	2	Pç	Filtro Partículas Finas	R\$ 132,62	R\$ 265,24
3	4	litro	Agente Anticorrosão	R\$ 31,94	R\$ 127,76
4	12	litro	Óleo Sintético para Motor	R\$ 62,32	R\$ 747,84
5	2	Pç	Sensor de Desgaste Lona	R\$ 31,77	R\$ 63,54
6	1	Pç	Filtro de Combustível	R\$ 499,94	R\$ 499,94
7	1	Pç	Elemento Filtro de Óleo	R\$ 247,74	R\$ 247,74
8	1	Pç	Pastilhas de Freio com Sensor	R\$ 366,24	R\$ 366,24
9	2	Pç	Perna do Amortecedor	R\$ 2.591,01	R\$ 5.182,02
10	1	Pç	Jogo Reparo Articulação	R\$ 1.098,84	R\$ 1.098,84
11	1	Pç	Jogo Peças da Lona Freio	R\$ 450,60	R\$ 450,60
12	2	Pç	Disco de Freio	R\$ 627,95	R\$ 1.255,90
13	1	Pç	Filtro de Poeira	R\$ 156,33	R\$ 156,33
14	1	Pç	Braçadeira	R\$ 9,30	R\$ 9,30
15	1	Pç	Anel Vedação DIN	R\$ 6,36	R\$ 6,36
16	5	Pç	Estopa	R\$ 1,80	R\$ 9,00
17	1	Jogo	Jogo de Peças da Sapata	R\$ 792,49	R\$ 792,49
Subtotal Peças:					R\$ 11.362,77
17	Mão de Obra				R\$ 220,00
18	Serviço de Manutenção				R\$ 3.339,72
19	Substituição Jogo de Peças da Sapata				R\$ 199,00
Subtotal Mão de Obra:					R\$ 3.758,72
Total Geral:					R\$ 15.121,49

Engenho Velho, RS, 11 de fevereiro de 2025.

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal